[15] Quodsi plures sunt virtuosi, quos Fortuna praeterit, nemo irasci debet. Potest<sup>5</sup> enim haec domina, quae sua sunt bona, cui vult elargiri. Homines in mundum non ad opes possidendas<sup>6</sup> aut perfruendas delicias, sed ad labores nascuntur<sup>7</sup>, vivereque in terris non tanquam incolae sed ut *advenae peregrinique* debent futuramque<sup>8</sup> patriam per opera virtutis inquirere. In magna vero fortuna non facile virtus reperitur, quod animadvertens Thebanus ille philosophus ingens auri {156r} pondus in mari coniecit, ut expeditiorem se traderet philosophiae. Christus salvator Deusque noster divitias tanquam *spinas et tribulos* docuit fugiendas. Ejus discipuli paupertatis amatores fuerunt; victum et vestitum habentes, his contenti erant. Nec Jeronimus quamvis doctissimus in tenui gaza Fortunam accusavit, quia non illam dominam, sed Christum dominum sequebatur, transitoria pro perpetuis<sup>9</sup> spernens. Antonius abbas, quod Fortuna dederat<sup>10</sup>, sponte rejecit. Quodsi sanae mentis essemus, odium potius quam favorem appetere Fortunae, cujus blanditiae maximum praestant impedimentum ad aeternae vitae consecutionem. Rarusque est et *corvo rarior albo*, qui et Fortunam simul et iter in caelum sequi valeat. Sed comprimo me, ne huic dominae videar detraxisse, cujus amplexibus jam delector<sup>11</sup>. Tu tamen<sup>12</sup> cave<sup>13</sup>, ne Procopium vel alios, quos nominasti, virtutis amatores, dicas expertes fortunae. Nec enim vel cardinales vel<sup>14</sup> milites essent vel generosi, nisi Fortuna juvisset. Solus Campisius est, ex quo nihil suum potest Fortuna repetere.

---

<sup>1</sup> istorum alte M3; Moguntinus WO

<sup>2</sup> Saxonum M3

<sup>3</sup> *omit.* L, M2, M3

<sup>4</sup> me *add.* L, M2, M3

<sup>5</sup> post V4

<sup>6</sup> *omit.* V4

<sup>7</sup> nascimur M3

<sup>8</sup> futuram V4

<sup>9</sup> *propertius* V4; *eternis* M3

<sup>10</sup> dedit M2

<sup>11</sup> *cujus amplexibus ... delector* *omit.* M3

<sup>12</sup> ~~tamen~~ V3

<sup>13</sup> *omit.* V2, V3

<sup>14</sup> *fortes add.* V4

### 3.2. Fortune vs family and virtue

[14] The archbishop of Mainz<sup>1</sup> might say, ‘It was family, [not Fortune,] that raised me to my present position.’ The Saxon and Bavarian dukes could say the same - as if Fortune had not worked in their favour, for who caused them to be born to such high estate if not Fortune? Had she wanted to, she could have put me, Vegio, in the place of the king of Spain or England. Our noble status is not due to our personal qualities but is an accident of birth.<sup>2</sup>